



REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA

GRAD RIJEKA

Gradonačelnica

KLASA: 024-02/25-01/86-12

URBROJ: 2170-1-02-00-25-3

Rijeka, 16. 9. 2025.

Gradonačelnica je 16. rujna 2025. godine donijela sljedeći

z a k l j u č a k

Prihvaća se Informacija o polugodišnjem izvješću o provedbi srednjih i velikih investicijskih projekata za razdoblje siječanj-lipanj 2025. godine.

GRADONAČELNICA

Iva RINČIĆ

Dostaviti:

1. Upravni odjel za financije, n/r Ante Mađerića
2. Upravni odjel za odgoj i obrazovanje,
kulturu, sport i mlade, n/r Ive Erceg, Vlaste Linić
i Plamene Šarlije



REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA
GRAD RIJEKA

Upravni odjel za financije

KLASA: 024-02/25-11/24

URBROJ: 2170-1-11-00-25-1

Rijeka, 12.09.2025.

GRADONAČELNICI

Predmet: Informacija o polugodišnjem izvješću o provedbi srednjih i velikih
investicijskih projekata za razdoblje siječanj – lipanj 2025. godine



Pročelnik

Ante Mađerić

Materijal izradili:

Upravni odjel za financije

Upravni odjel za odgoj, obrazovanje, kulturu, sport i mlade

Temeljem članka 47. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 144/21), Vlada Republike Hrvatske donijela je Uredbu o načinu ocjene i postupku odobravanja investicijskih projekata („Narodne novine“ broj 158/23) – u daljnjem tekstu: Uredba, koja je stupila na snagu 30. prosinca 2023. godine.

Uredbom su, investicijski projekti kategorizirani u odnosu na ukupne investicijske troškove na mikro (od 60.000 do 1.000.000 eura), male (veći od 1.000.000 eura do 5.000.000 eura), srednje (veći od 5.000.000 eura do 20.000.000 eura) i velike investicijske projekte (veći od 20.000.000 eura), utvrđena je obveza izrade i financiranja predinvesticijskih studija (ovisno o kategoriji investicijskog projekta), te je propisan način ocjene i postupak odobravanja investicijskih projekata kao i rokovi izvještavanja o provedbi srednjih i velikih investicijskih projekata.

Obveznici primjene Uredbe su proračunski korisnici državnog proračuna, jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i proračunski korisnici jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave utvrđeni u Registru proračunskih i izvanproračunskih korisnika.

Uredba se u cijelosti počinje primjenjivati za investicijske projekte čija su provedba i financiranje planirani u financijskom planu/proračunu za 2025. godinu i projekcijama za 2026. i 2027. godinu i nadalje.

Također, Uredbom je propisano da se odredbe vezane uz izradu predinvesticijskih studija te ocjenu i postupak odabira projekata, ne primjenjuju na investicijske projekte čija je provedba započela prije stupanja na snagu Uredbe i na investicijske projekte financirane iz EU izvora. Pritom se pod investicijskim projektima financiranim iz EU izvora smatraju investicijski projekti koji se financiraju iz višegodišnjeg financijskog okvira ili drugog financijskog instrumenta kojim upravljaju EU i nacionalne institucije, neovisno o omjerima sufinanciranja projekta.

Međutim i za navedene investicijske projekte primjenjuju se odredbe Uredbe vezane za praćenje provedbe i učinaka investicijskog projekta te izradu i dostavu polugodišnjih izvještaja o provedbi srednjih investicijskih projekata (ukupni investicijski troškovi veći od 5.000.000 eura do 20.000.000 eura) i velikih investicijskih projekata (ukupni investicijski troškovi veći od 20.000.000 eura).

Izgled i sadržaj polugodišnjih izvještaja o provedbi srednjih i velikih investicijskih projekata propisan je od strane Ministarstva financija.

S obzirom da je prema Uredbi, upravno tijelo zaduženo za financije dužno utvrditi određene rokove u njenoj provedbi, Upravni odjel za financije je u lipnju 2024. godine izradio i uputio Gradonačelniku na donošenje Informaciju o postupanju i obvezama upravnih tijela i proračunskih korisnika Grada Rijeke u svezi primjene Uredbe o načinu ocjene i postupku odobravanja investicijskih projekata.

Temeljem navedene Informacije, Gradonačelnik je donio Zaključak (Klasa: 024-02/24-01/78-82, Urbroj: 2170-1-02-00-24-24 od 24. lipnja 2024. godine) i ispravak Zaključka (Klasa: 024-02/24-01/90-83, Urbroj: 2170-1-02-00-24-17 od 1. srpnja 2024. godine).

Vezano za polugodišnje izvještavanje o provedbi srednjeg i velikog investicijskog projekta, točkom 7. Zaključka je utvrđeno da su upravna tijela i proračunski korisnici dužni polugodišnji izvještaj o provedbi srednjih i velikih investicijskih projekata za razdoblje sječanj – lipanj dostaviti Upravnom odjelu za financije zaključno do 31. srpnja tekuće godine, a polugodišnji izvještaj za razdoblje srpanj – prosinac zaključno do 31. siječnja tekuće godine, dok je točkom 8. Zaključka utvrđeno da je Upravni odjel za financije dužan u roku od četrdeset i pet dana od primitka polugodišnjih izvještaja o istima dostaviti informaciju Gradonačelniku.

Slijedom navedenog, za proteklo izvještajno razdoblje od 1. siječnja 2025. do 30. lipnja 2025. godine, Upravnom odjelu za financije dostavljena su polugodišnja izvješća o provedbi investicijskih projekata od strane Upravnog odjela za odgoj i obrazovanje, kulturu, sport i mlade i to za slijedeće projekte:

- **Povežimo se baštinom** (pripada kategoriji srednjeg investicijskog projekta sufinanciranog iz EU izvora),
- **Turistička valorizacija reprezentativnih spomenika riječke industrijske baštine** (pripada kategoriji velikog investicijskog projekta sufinanciranog iz EU izvora).

Sukladno prethodno navedenom, u u privitku ove Informacije dostavljaju se dva izvještaja o provedbi jednog srednjeg i jednog velikog investicijskog projekta, a koji sadrže slijedeće elemente: informaciju o nositelju investicijskog projekta, informaciju o investicijskom projektu, financijski i opisni izvještaj o napretku u provedbi projekta te opću ocjenu ostvarenog napretka u provedbi projekta.

Obrazac izvješća o provedbi srednjeg i velikog investicijskog projekta

IZVJEŠTAJNO RAZDOBLJE ZA KOJE SE IZVJEŠTAJ PODNOSI:		01.01.2025.-30.06.2025. (siječanj-lipanj 2025.)
Informacije o nositelju projekta		
Razdjel proračuna	31059 PRORAČUN GRADA RIJEKE 106 UO ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE, KULTURU, SPORT I MLADE	
Naziv nositelja projekta	Grad Rijeka, UO za odgoj i obrazovanje, kulturu, sport i mlade Jedinica lokalne samouprave	
Podaci o kontakt osobi	Vlasta Linić, voditeljica projekta, vlasta.linic@rijeka.hr	
Informacije o investicijskom projektu		
Jedinstveni broj projekta	K117643	
Naziv projekta	POVEŽIMO SE BAŠTINOM	
Kratak opis projekta (max 300 znakova)	Povežimo se baštinom" je projekt udruživanja gradova i općina na području UA Rijeka koji uz nositelja projekta Grad Rijeku, povezuje: Općinu Mošćenička Draga, Grad Opatiju, Općinu Lovran, Grad Kraljevicu, Općinu Kostrena, Grad Kastav, Općinu Čavle, Općinu Viškovo i Općinu Klana. Projekt sadrži koordinirane aktivnosti usmjerene prema zajedničkoj viziji razvoja prepoznatljive i jedinstvene kulturne baštine urbanog područja uz poticanje turističkog razvoja temeljenog na načelima održivosti. Temeljna svrha projekta je izgradnja novih i revitalizacija postojećih lokacija kulturno-povijesne baštine s ciljem stvaranja nove ponude za posjetitelje	
Ekonomski sektor	KULTURA	
Ukupna vrijednost projekta	Početna vrijednost projekta: 10.130.493,33 eura Ukupna vrijednost projekta: 5.722.278,10 eura (s obzirom na izmjene u projektu i odustajanje od istog dolazi do smanjenja ukupne vrijednosti samog projekta)	
Kategorija projekta	SREDNJI	
Izvori financiranja	Bespovratna sredstva: 4.024.982,81 eura Grada Rijeka: 905.589,00 eura 5.224.851,82 eura (partneri po Ugovoru)	
Lokacija predviđena za realizaciju projekta	PRIMORSKO GORANSKA ŽUPANIJA, GRAD RIJEKA I PARTNERI Općina Kostrena, Općina Mošćenička draga, Općina Lovran, Grad Kraljevica Grad Kastav, Općina Viškovo, Grad Opatija, Općina Klana, Općina Čavle Turistička zajednica Rijeka	
Opći cilj projekta	Cilj projekta „Povežimo se baštinom“ je ulaganje u infrastrukturu te u opremanje i sadržaj, odnosno u transformaciju 13 lokaliteta kulturne baštine u prostore s novim namjenama i dodatnim kvalitetama čime će cijeli prostor Urbane aglomeracije Rijeka postati atraktivnija građanima, posjetiteljima i poduzetnicima.	
Posebni cilj projekta	Prepoznatljivost cijele aglomeracije na području obnovljenih lokacija kulturne baštine u segmentu povećanja broja turističkih posjeta.	

Početak projekta:	6.10.2020.				
Predviđeni završetak projekta:	31.12.2025.				
Financijski izvještaj o napretku					
Dinamika financiranja projekta (ugovoreno)					
U početnoj godini (eur)	U godini N+1 (eur)	U godini N+2 (eur)	U godini N+3 (eur)		
22.463,34					
Utrošena sredstva					
Utrošena sredstva u prethodnih šest mjeseci (od 1.1. do 30.06.2025.) ostvareno (eur)	Potrebna sredstva do kraja godine 2025. (ažurirano) (eur) plan minus ostvareno	Utrošena sredstva od početka provedbe projekta 2018-30.06.2025.(kumulativno) (eur)	Potrebna sredstva N+1 (ažurirano) (eur)	Potrebna sredstva u N+2 (ažurirano) (eur)	Potrebna sredstva u N+3 (ažurirano) (eur)
17.500,00	888.089,00	4.834.189,10	0		
Opisni izvještaj o napretku					
Pokazatelji projekta	Ugovorena vrijednost	Postignuto u izvještajnom razdoblju 1.1.-30.06.2025.	Postignuta vrijednost od početka provedbe 2020-2024 (kumulativno)	U projektu Povežimo se baštinom ,temeljni pokazatelj projekta je broj posjetitelja. Svi partneri u projektu završili su svoje aktivnosti. Preostale aktivnosti koje nositelj mora provesti su aktivnosti radova i opremanja prizemlja zgrade Filodrammatice a pokrenuti koraci opisani su u odjeljku opće ocjene ostvarenog napretka.	
Porast očekivanog broja posjeta	60.220	24.913	218.589		
Naziv aktivnosti projekta	Status aktivnosti (nije započeto, u pripremi, u provedbi, završeno)	Planirano trajanje aktivnosti (u mjesecima)	Postotak izvršenosti		
Radovi na prizemlju zgrade Filodrammatica	U pripremi	4-6	0%		
Opremanje prizemlja zgrade Filodrammatica	U pripremi	4-6	0%		

Opća ocjena ostvarenog napretka u provedbi projekta (kumulativno)

Trajanje projekta odobreno je do 31.12.2025. Podneseno je i odobreno 23 ZNS-a.

Ugovorena je nabava Revizija projekta Povežimo se baštinom. Grad Rijeka proveo je četiri postupka javne nabave za radove u posjetiteljskom centru koje su zbog niže navedenih razloga bile poništene te dva postupka za opremanje na zgradi Filodramatice koji su poništeni iz razloga jer na prvi nije bilo zaprimljenih valjanih ponuda te jer je u drugom uložena žalba jednog ponuditelja na što je DKOM odgovorio rješenjem kojim se postupak poništava. Također su poništeni jer je nabava predmetne opreme povezana s realizacijom radova po projektnoj dokumentaciji društva ARP d. o. o. te da Naručitelj više nema potrebe za rješenjima iz navedenog projekta.

Sukladno Zaključku Gradonačelnika Grada Rijeke, KLASA: 024-02/25-01/31-119, URBROJ: 2170-1-02-00-25-10, od 24. 3. 2025., Naručitelj je odustao od realizacije projekta uređenja Interijera i postava prostora kulturno-turističkog posjetiteljskog centra u prostoru Filodramatice po projektnoj dokumentaciji trgovačkog društva ARP d.o.o. koja je isporučena temeljem Ugovora o javnoj nabavi usluge izrade projektne dokumentacije uređenja interijera i postava prostora kulturno-turističkog posjetiteljskog centra u Rijeci s uslugama projektnog nadzora. Naručitelj je navedenu odluku donio obzirom je cijena pristiglih ponuda u postupcima javne nabave za izvođenja radova uvelike premašila planirana i osigurana sredstva Naručitelja za tu nabavu kao i s obzirom na otežanu komunikaciju s projektantom i unatoč upitima da se projektna rješenja revidiraju, isto nije rezultiralo odgovarajućom ponudom projektanta., stoga je Naručitelj odlučio odustati od projektnih rješenja sukladno navedenoj projektnoj dokumentaciji i troškovniku.

Dodatno, izvršenje predmeta nabave opremanja po projektnoj dokumentaciji navedenog društva bilo bi nemoguće jer će se izmjenom projekta radova, mijenjati i projekt postava i same tehničke specifikacije.

Stoga je dana 10.04. 2025. sa projektnim studiom A016 sklopljen ugovor o izradi projektne dokumentacije uređenja interijera i postava prostora zgrade Filodramatice a sve u cilju kako bi prostor Filodramatice bio priveden svrsi i izvršen do ugovornog roka trajanja projekta. Isporučeni su glavni projekt s troškovnikom te izvedbeni projekt postava s troškovnikom.

Aktivnost Grada Rijeke – komponenta Interpretacijski centar nije realizirana, a partneri su završili sa avojim aktivnostima: Grad Kastav sa aktivnostima Konzervacija i opremanje Crekvine u funkciji ljetne pozornice i otvorenog prostora prezentacije i interpretacije baštine in situ – i Sanacija trga Lokvina , Općina Klana sa aktivnošću Revitalizacija kaštela Gradina u Klani, Grad Kraljevica sa aktivnošću Obnova trga Zrinski, Grad Opatija sa aktivnošću Revitalizacija Ville Angioline, Općina Kostrena sa aktivnošću radova na Kući kostrenskih pomoraca, Općina Čavle sa Revitalizacijom kaštela Grobnik, Općina Mošćenička Draga, Općina Viškovo sa Kućom Halubajskog zvončara te Općina Lovran sa Kućom Lovranskega guca.

Pročelnica:



Iva Erceg

Obrazac izvješća o provedbi srednjeg i velikog investicijskog projekta

IZVJEŠTAJNO RAZDOBLJE ZA KOJE SE IZVJEŠTAJ PODNOSI:	01.01.2025.-30.06.2025. (siječanj-lipanj 2025.)
Informacije o nositelju projekta	
Razdjel proračuna	31059 PRORAČUN GRADA RIJEKE
Naziv nositelja projekta	GRAD RIJEKA JEDINICA LOKALNE SAMOUPRAVE
Podaci o kontakt osobi	VLASTA LINIĆ, voditeljica projekta, vlasta.linic@rijeka.hr PLAMENA ŠARLIJA, zamjenica voditeljice projekta, plamena.sarlija@rijeka.hr
Informacije o investicijskom projektu	
Jedinstveni broj projekta	K117633
Naziv projekta	Turistička valorizacija reprezentativnih spomenika riječke industrijske baštine
Kratak opis projekta (max 300 znakova)	Projekt "Turistička valorizacija reprezentativnih spomenika riječke industrijske baštine" čiji je nositelj Grad Rijeka predstavlja integrirani razvojni projekt temeljen na revitalizaciji i zaštiti reprezentativnih spomenika industrijske baštine na području grada Rijeke i unaprjeđenju upravljanja industrijskom baštinom te zajedno s partnerskim organizacijama ima za cilj stvaranje integralne kulturno-turističke destinacije koja uključuje nove kulturne i turističke sadržaje razvijene u sklopu reprezentativnih spomenika riječke industrijske baštine u zajednički i jedinstveni kulturno-turistički proizvod, što doprinosi turističkoj prepoznatljivosti i posjećenosti i održivom razvoju na lokalnoj i regionalnoj razini.
Ekonomski sektor	KULTURA
Ukupna vrijednost projekta	Početna vrijednost projekta: 10.795.599,20 eura Ukupna vrijednost projekta: 23.534.553,67 eura
Kategorija projekta	VELIKI
Izvori financiranja	Ugovorena bespovratna sredstva: 68.891.606,18 kn ili 9.143.487,45 eura 85% (bespovratna EU sredstva) 11.777.894,14 kn ili 1.563.195,19 eura 15% (vlastita sredstva) Ostvarena bespovratna sredstva: 8.525.516,22 eura (korekcija u 2025. u iznosu od 7.491,12 eura)
Lokacija predviđena za realizaciju projekta	PRIMORSKO GORANSKA ŽUPANIJA , GRAD RIJEKA
Opći cilj projekta	Projekt "Turistička valorizacija reprezentativnih spomenika riječke industrijske baštine" čiji je nositelj Grad Rijeka, a projektni partneri Sveučilište u Rijeci i Turistička zajednica Grada Rijeke, u suradnji s Muzejem Grada Rijeke, predstavlja integrirani razvojni projekt Grada temeljen na revitalizaciji i zaštiti reprezentativnih spomenika industrijske baštine na području grada Rijeke i unaprjeđenju upravljanja industrijskom baštinom. Integrirani program bavi se obnovom i stavljanjem u funkciju dva reprezentativna zaštićena spomenika kulture – motornog broda Galeb i Palače Šećerane u sklopu bivšeg industrijskog bloka Rikard Benčić.

Posebni cilj projekta	Prenamjena i revitalizacija Palače šećerane i broda Galeb te stvaranje novih prostornih kapaciteta za kulturu (muzej) znanstveno-edukacijski i volonterski centar u kulturi i poduzetništvo (ugostiteljstvo, smještaj, trgovina) i povećanje broja posjetitelja muzeja i ostalih edukativnih, kulturnih, zabavnih i ugostiteljskih sadržaja kao i povećanja turističke potrošnje. Povećanje prepoznatljivosti Rijeke kroz stvaranje novih kulturnih, edukacijskih i turističkih usluga, te njihova integracija u zajedničku destinaciju koja promovira riječku industrijsku baštinu koja će potaknuti nove poduzetničke inicijative bazirane na kulturnom turizmu.				
Početak projekta:	1.6.2017.				
Predviđeni završetak projekta:	31.10.2025.				
Financijski izvještaj o napretku					
Dinamika financiranja projekta (ugovoreno)					
U početnoj godini (eur)	U godini ostvareno u 2025. N+1 (eur)	U godini N+2 (eur)	U godini N+3 (eur)		
10.795.599,20	197.399,77				
Utrošena sredstva					
Utrošena sredstva u prethodnih šest mjeseci od 1.1.-30.06.2025. (eur)	Potrebna sredstva do kraja godine (ažurirano) (eur)	Utrošena sredstva od početka provedbe projekta 2016-30.06.2026 (kumulativno) (eur)	Potrebna sredstva u N+1 (ažurirano) (eur)	Potrebna sredstva u N+2 (ažurirano) (eur)	Potrebna sredstva u N+3 (ažurirano) (eur)
197.399,77	1.585.111,23	21.752.042,67	0		
Opisni izvještaj o napretku					
Pokazatelji projekta	Ugovorena vrijednost	Postignuto u izvještajnom razdoblju 1.1.-30.06.2025.	Postignuta vrijednost od početka provedbe 2017-30.06.2025. (kumulativno)		
Rekonstrukcija i opremanje Palače šećerane –Porast očekivanog broja posjeta podržanim mjestima i atrakcijama kulturne baštine	67.750	8.054	74.858		
Rekonstrukcija i opremanje Palače šećerane		Nije ostvareno u navedenom razdoblju	- 2 novozaposlena u turističkom		

Broj novih kulturnih sadržaja:12 Broj novih turističkih sadržaja:3 Novozaposleni u turističkom sektoru:15 Novozaposleni u ostalim sektorima:4			sektoru (prodavači u knjižari VBZ) - 3 novozaposlena u kulturi (zaposleni u Muzeju Grada Rijeke: 1 muzejski vodič, 1 čistačica i 1 domar(umjesto druge čistačice), te 1 knjižničar.	
Rekonstruiran i novopremljen 1 objekt nepokretne kulturne baštine u funkciji odjela gradskog muzeja	52.350	Nije ostvareno u navedenom razdoblju	0	
Rekonstruiran i novopremljen 1 objekt nepokretne kulturne baštine u funkciji odjela gradskog muzeja Broj novih kulturnih sadržaja:4 Broj novih turističkih sadržaja:3 Novozaposleni u ne-kulturnom (turističkom) sektoru izravno:19 Novozaposleni u kulturnom muzejskom sektoru:14		Nije ostvareno u navedenom projektu	- 13 novozaposlenih (od 14 planiranih) u kulturnom (muzejskom) sektoru: 1 kustosa, 1 muzejski pedagog, 1 suradnik za marketing, 1 informatičar, 2 muzejska tehničara, 1 administrativni službenik, 1 recepcionar, 1 biljeter, 1 domar, 1 čistač i 2 čuvara	
Naziv aktivnosti projekta	Status aktivnosti (nije započeto, u pripremi, u provedbi, završeno)	Planirano trajanje aktivnosti (u mjesecima)	Postotak izvršenosti	
Radovi ugradnja komunikacijske opreme	Izvršeno		100%	

Radovi, videonadzor i protuprovala	Izvršeno		100%	
Nabava preprojektiranja za muzejski postav m/b Galeb (IV paluba)	U pripremi	6		
Nabava opreme stalnog muzejskog postava m/b galeb	U tijeku		18%	
Izrada maritimne studije projekta	Izvršeno		100%	
Izrada projekta pristupnog stubišta s pristupom za invalide	Izvršeno		100%	
Grupa I radovi obnova i prenamjena broda Galeb	Izvršeno		100%	
Grupa II restauratorski radovi	Izvršeno		100%	
Izrada kvalitativne analize javnog mijenja o projektu m/b Galeb	Izvršeno		100%	
Izrada komunikacijske strategije za potrebe promocije m/b Galeb	Izvršeno		100%	
Revizija projekta TV	U tijeku	Potpisan ugovor	0%	
Opća ocjena ostvarenog napretka u provedbi projekta (kumulativno)				
U navedenom razdoblju sklopljeni su nužni dodaci ugovorima za opremanje stalnog muzejskog postava, čime se nastavlja realizacija tih aktivnosti. U navedenom razdoblju poduzete su radnje za ishođenje lokacijske dozvole i rješavanje pristupa brodu osobama sa smanjenom pokretljivošću koji je i dovršen. Završeni su i radovi ugradnje sustava video-nadzora i protuprovale u svrhu sigurnosti imovine i objekta. Dovođeno je vraćanje restauriranog namještaja na brod. Obavljen je tegalj broda iz brodogradilišta Kraljevica te je brod privezan na lukobran na odobrenoj lokaciji. Vezano na spajanje broda za Internet implementirana je aktivna i pasivna komunikacijska oprema te je brod Galeb spojen na mrežu Grada Rijeke uz pristup internetu. U navedenom razdoblju predan je i obrađen zahtjev za velikom izmjenom ugovora odnosno produljenjem trajanja projekta, a isti je odobren zaključno sa 31.10.2025. godine. Predana su i odobrena dva izvještajna ZNS –a: br. 36 i 37.				

